実 施 要 項

1 主 催 中国高等学校体育連盟 岡山県教育委員会

岡山県高等学校体育連盟 中国バスケットボール協会

2 後 援 岡山市教育委員会

3 主 管 中国高等学校体育連盟バスケットボール専門部 岡山県高等学校体育連盟バスケットボール専門部

一般社団法人 岡山県バスケットボール協会

4 期 日 令和5年6月16日(金)~18日(日)

5 会 場 ジップアリーナ岡山

6 日 程 6月16日(金)

10:30~ 練習(希望チーム)

15:00~ 代表者会議 ジップアリーナ岡山

17:00~ 専門委員長会議 同 上

17:00~ 審判長会議 同 上

6月17日(土)

9:00 ~ 競技開始 ジップアリーナ岡山

6月18日(日)

9:00 ~ 競技開始 ジップアリーナ岡山

15:30 ~ 表彰式 同 上

7 競技規則 (公財)日本バスケットボール協会「2023~ バスケットボール競技規則」による。

8 競技方法 トーナメント方式による。3位決定戦は行わない。

9 引率・監督

- (1) 引率責任者は、校長の認める当該校の職員または部活動指導員とする。校長から 引率を委嘱された 「部活動指導員」(学校教育法施行規則第 78 条の2に示された 者)も可とする。但し, 「部活動指導 員」に引率を委嘱する校長は,都道府県高体 連会長に事前に届け出ること。
- (2) コーチ及びアシスタントコーチは、校長が認める指導者とし、それが外部指導者の場合は、傷害・賠償責任保険(スポーツ安全保険等)に必ず加入することを条件とする。

10 参加資格

- (1)選手は、学校教育法第1条に規定する高等学校(中等教育学校後期課程を含む)に在籍し、各県高等学校体育連盟に加盟している生徒であること。
- (2) 令和5年度に、各県バスケットボール協会を経て、(公財) 日本バスケットボール協会に加盟したチーム 及び登録された競技者であること。
- (3)選手は、平成16年(2004年)4月2日以降に生まれた者とする。ただし出場は同一競技3回までとし、同一学年での出場は1回限りとする。大会資格を満たし、日程などが重ならない場合は複数競技の参加を認める。(出場とは登録やエントリーではなく試合への出場回数をさし、専門部が責任を持って調整・連絡する)
- (4) チームの編成において、全日制課程・定時制課程・通信制課程の生徒による混成は認めない。

- (5) 統廃合の対象となる学校については、当該校を含む合同チームの参加を認める。
- (6) 転校・転籍後6ヶ月未満の者は、参加を認めない(外国人留学生もこれに準ずる)。ただし、一家転住などやむを得ない場合は、各県高体連会長の許可があれば、この限りではない。
- (7) 出場する選手は、予め健康診断を受け、在学する学校の校長の承認を必要とする。
- (8) 参加資格の特例
 - ア. 上記の(1)に定める生徒以外で(2)~(7)の参加資格を満たし、かつ、各県高等学校体育連盟が 推薦する生徒を、別途に定める規定に従い大会参加を認める。
 - イ.上記の(3)の但し書きについては、学年の区分を設けない課程に在籍する生徒の出場は、同一競技3 回限りとする。

11 参加制限

- (1) 各県から、当該学校長が出場を認めた男子及び女子各3チームの参加を認める。ただし、開催県(岡山県)はさらに男子及び女子各1チームの参加を認める。
- (2) チーム編成は、引率責任者1名、コーチ1名、アシスタントコーチ1名、マネージャー1名、選手15名、 計19名以内とする。
- (3) 外国人留学生の参加については、エントリー(15名)のうち2名を上限とし、コート上の出場は5名中 1名までとする。

12 参加申込

別紙「参加申込書」に所定事項を記入の上、6月6日(火)までに下記宛に郵送するか、16日(金)代表者会議受付にご提出ください。参加申込書等のデータは全て、岡山県高体連バスケットボール専門部ホームページ「第67回中国高等学校バスケットボール選手権大会」のバナーよりダウンロードして御利用ください。参加申込ファイル(エクセル形式)とチーム写真ファイル(jpg形式)は、ホームページ上に案内させていただいている方法で、6月6日(火)までに提出してください。

また、参加申込ファイル(Excel 形式)、チーム写真(jpg 形式)を別に、下記宛に添付して送付すること。

〒710-0043 倉敷市羽島 1046-2

岡山県立倉敷青陵高等学校 佐藤朋信宛

TEL: 086-422-8001 FAX: 086-422-8004

E-mail: sato_1_blue@yahoo.co.jp

- ※ 遅れる場合は、とりあえず FAX での送信をお願いします。
- ※ 様式は上記アドレス宛に請求してください。

13 大会負担金

1 チーム 18,000円を 6月6日(火)までに必ず学校名がわかるように下記に振り込むこと。 振込金受領証をもって領収書に代える。

加入者名: 佐藤朋信

口座番号: 01370-8-87525

14 組 合 せ

令和5年6月16日(金)15:00より開催する代表者会議において抽選を行い、決定する。

15 宿泊申込

別紙「宿泊・弁当申込書」に所定の事項を記入の上、<u>6月6日(火)まで</u>に直接、申込先宛送付(郵送またはFAX)すること。役員(審判を除く)の宿泊については、別添の「役員宿泊申込書」に所定の事項を記入のうえ、申込先宛申し込むこと。

16 その他

- (1) 大会参加中の選手の事故については、出場校の責任とする。参加者は、健康保険証を持参すること。
- (2) 本大会における個人情報保護並びに肖像権に関わる取り扱いについては別紙の通りとする。
- (3) 開会式には、チーム統一のユニフォームで参加すること。
- (4) 昨年度優勝校は、優勝旗と優勝杯を持参すること。

(男子) 広島県立広島皆実高等学校 (女子) 広島県立広島皆実高等学校